ГОСТ 19047-80
М Е Ж Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
ПЛАСТИНЫ РЕЖУЩИЕ СМЕННЫЕ
МНОГОГРАННЫЕ ТВЕРДОСПЛАВНЫЕ
ШЕСТИГРАННОЙ ФОРМЫ С УГЛОМ 80°
И ОТВЕРСТИЕМ
КОНСТРУКЦИЯ И РАЗМЕРЫ
Издание официальное

Дата введения 01.01.82
Требования настоящего стандарта являются обязательными.
(Введен дополнительно, Изм. № 1).
1. Конструкция и размеры пластин должны соответствовать указанным на чертеже и в таблице.
* Размер для справок.
Издание официальное
★
Перепечатка воспрещена
С. 2 ГОСТ 19047—80
мм
Обозначение пластин класса допуска U
1 d d\ s Г т
цифровое буквенно-цифровое Приме­
няемость*
02113—060304 WNUA-060304 6,5 9,525 3,81 3,18 0,4 2,424
02113—060308 WNUA-060308 0,8 2,202
02113—080404 WNUA-080404
8,7 12,700 5,16
4,76
0,4 3,306
02113—080408 WNUA-080408 0,8 3,084
02113—100408 WNUA-100408
10,8 15,875 6,35
0,8 3,966
02113—100412 WNUA-100412 1,2 3,743
02113—100608 WNUA-100608
6,35
0,8 3,966
02113—100612 WNUA-100612 1,2 3,743
02113—120612 WNUA-120612 12,8 19,050 7,93 1,2 4,625
Пример условного обозначения при заказе пластины из твердого сплава марки ВК6, с
длиной режущей кромки I = 6,5 мм, толщиной s = 3,18 мм, радиусом г = 0,4 мм:
19 6524 0361 060304
(Измененная редакция, Изм. № 1).